



Warszawa, dnia 22 kwietnia 2008 roku

**WICEPRZEWODNICZĄCY
OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH**

Franciszek Bobrowski

OPZZ/FB/314 /2008

Koleżanki i Koledzy:

- Przewodniczący/Prezesa ogólnokrajowych organizacji członkowskich OPZZ
- Przewodniczący rad wojewódzkich OPZZ

Koleżanki i Koledzy,

W ubiegłym roku Narodowy Bank Polski (NBP) zainicjował dyskusję dotyczącą wprowadzenia w Polsce wspólnej waluty euro. W strukturach NBP powołano Biuro ds. Integracji ze Strefą Euro, którego zadaniem jest opracowanie, w ramach projektu badawczego, „Raportu na temat pełnego uczestnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w trzecim etapie Unii Gospodarczej i Walutowej”. Celem Raportu jest sformułowanie ocen, rekomendacji i postulatów mających znaczenie dla decyzji o przyjęciu euro. Do udziału w projekcie NBP zaprosił partnerów społecznych z Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, w tym Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. Pozytywna decyzja OPZZ o udziale w pracach and Raportem wynikała z przekonania, że należy zwrócić uwagę rządzących na społeczne aspekty związane z problematyką integracji walutowej, w szczególności na korzyści i koszty oraz szanse i zagrożenia dla pracowników związane z przyjęciem przez Polskę euro.

Ważnym elementem realizowanego programu badawczego jest ankieta, którą przekazuję w załączeniu z uprzejmą prośbą o jej wypełnienie. Ankieta pozwoli poznać opinie i oceny liderów związkowych na temat przyjęcia przez Polskę euro. Ankieta jest anonimowa, a jej wypełnienie dobrowolne. Można ją wydrukować lub wypełnić elektronicznie, a następnie przekazać zwrotnie na adres poczty elektronicznej: bobrowski@opzz.org.pl lub listownie na adres: Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa.

Ankieta wypełnia – w imieniu organizacji członkowskiej – przewodnicząca lub przewodniczący związku zawodowego.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o jej szerokie rozpropagowanie w strukturach związkowych waszej organizacji ogólnokrajowej lub rady wojewódzkiej. Mając na uwadze ustalony przez NBP termin przekazywania ankiet tj. 30 kwietnia 2008 roku zwracam się z uprzejmą prośbą o pilne wypełnienie ankiety i jej przekazanie OPZZ w terminie do dnia 29 kwietnia 2008 roku.

Z poważaniem

FB